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Utlåtande Rotel II (Dnr KS 2024/1106) 

Motion om att se över vad man kan göra med alla de 
tomställda lokaler som finns i Stockholm 
 

Motion av Annika Elmlund och Johan Nilsson (båda M) 

Förslag till beslut 

Föredragande borgarrådet Jan Valeskog 

Sammanfattning av ärendet 

Annika Elmlund och Johan Nilsson (båda M) har väckt en motion i 
kommunfullmäktige där det beskrivs att det råder bostadsbrist samtidigt som lokaler 
står tomställda och att det skulle finnas flera fördelar med att bygga om källarlokaler 
till bostäder. Bostäder skulle tillgängliggöras till lägre kostnad för den som vill bo 
centralt, samtidigt som det kan vara ekonomiskt fördelaktigt för 
bostadsrättsföreningar. Enligt motionen skulle bostäder i källarplan också bidra till 
tryggare gaturum. 

Beredning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, exploateringsnämnden, 
idrottsnämnden, kulturnämnden, stadsbyggnadsnämnden och trafiknämnden. 
Trafikkontoret har inkommit med ett kontorsyttrande.  

Stadsledningskontoret konstaterar att enligt kommunfullmäktiges budget för 2025 ska 
stadsbyggnadsnämnden i samarbete med exploateringsnämnden, fastighetsnämnden 
och de kommunala bostadsbolagen ta fram en strategi för konverteringar av kontor 
och lokaler till bostäder. 

Exploateringsnämnden anser inte att det är motiverat att stadens förvaltningar 
genomför en sådan inventering som föreslås i motionen. 

Idrottsnämnden bedömer att idrottsfunktioner som integreras i stadsmiljön kan bidra 
till ett tryggare stadsrum genom att lokaler som möjliggör idrott kan bidra till ökade 
flöden inom de områdena där dessa är belägna. 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.
Motionen avslås med hänvisning till vad som sägs i utlåtandet.
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Kulturnämnden anser att arbetet med kulturlotsning för att kulturverksamheter av 
olika slag ska kunna etablera sig, både kort- och långsiktigt, i lediga lokaler där det är 
lämpligt. 

Stadsbyggnadsnämnden ser oftast positivt på konvertering till bostäder, som länge 
varit vanligt, men anser att bostäder i bottenvåningar mot mer publika gator inte alltid 
är lämpliga. 

Trafikkontoret bedömer att remissen inte berör trafiknämndens verksamhet och har 
inga synpunkter på den. 

Föredragande borgarrådets synpunkter 

Att bättre nyttja stadens tomställda lokaler är en relevant och angelägen fråga, särskilt 
i en växande stad där behovet av bostäder är stort. Samtidigt bör man ta hänsyn till 
det arbete som redan pågår inom stadens organisation. Stadsledningskontoret 
konstaterar att stadsbyggnadsnämnden tillsammans med exploateringsnämnden, 
fastighetsnämnden och de kommunala bostadsbolagen har fått i uppdrag – enligt 
kommunfullmäktiges budget för 2025 – att ta fram en strategi för konvertering av 
kontor och lokaler till bostäder. Det innebär att de frågeställningar som lyfts i 
motionen om tomma lokaler redan hanteras inom ramen för detta uppdrag. 

Stadsbyggnadsnämnden påpekar dessutom att konvertering av lokaler till bostäder 
redan är en etablerad och ofta använd strategi. Stadsbyggnadsnämnden har en 
generellt positiv inställning till sådana omvandlingar, men betonar också att bostäder 
i bottenvåningar mot gatumiljöer med publik karaktär inte alltid är lämpliga. Det 
finns även risker med att förändra vissa byggnader på ett sätt som förvanskar deras 
karaktär, vilket måste undvikas. 

Vidare anser stadsbyggnadsnämnden att det inte är möjligt eller meningsfullt att 
genomföra en stadsövergripande inventering av tomma lokaler, då byggnader och 
områden har mycket olika förutsättningar. En sådan kartläggning skulle kräva stora 
resurser och riskerar snabbt att bli inaktuell, eftersom både användningsbehov och 
fastighetsförhållanden förändras över tid. Bedömningar måste därför även 
fortsättningsvis göras i det enskilda fallet. 

Sammantaget anser jag att det redan finns ett tydligt uppdrag att arbeta vidare med 
frågan samt att ytterligare åtgärder som föreslås i motionen inte skulle ge tillräcklig 
nytta i förhållande till insatsen. 

Bilaga 

Motion om att se över vad som kan göra med alla de tomställda lokaler som finns i 
Stockholm, dnr KS 2024/1106-1 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
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Reservation av borgarrådet Andrea Hedin (M) enligt följande. 

Jag föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

1. Att bifalla motionen  

2. därutöver anföra 

En mängd lokaler i Stockholms stad står helt tomställda, flera av dessa lokaler skulle 
kunna omvandlas till eftertraktade bostäder. På samma sätt som omvandling av 
vindar till eftertraktade vindslägenheter skulle man kunna konvertera källarlokaler till 
bostäder. Det finns flera fördelar. En är att det skulle ger en chans till familjer att 
skaffa ett rum till för en något lägre kostnad och på detta sätt ha möjligheten att bo 
kvar i staden. En annan är studenter som får bättre hopp att kunna hitta ett boende 
mer centralt. Flera bostadsrättsföreningar kämpar med höga räntor, tomträttsavgälder 
och stora investeringsbehov. Att omvandla lokaler kan ge goda möjligheter till 
intäkter för renoveringar och upprustning av fastigheten. Att bygga om källarlokaler 
att disponeras som bostäder eller verksamhet ökar också gaturummets och stadens 
trygghet. 

Liknande exempel finns i Stockholm, exempelvis mitt emot det nybyggda 
Astoriahuset där man inrett en tidigare gymnastiksal i källarplanet med lägenheter 
med fönster mot nedsänkta uteplatser under marknivå. I London och Paris finns 
lägenheter överallt som ligger en eller en halv trappa ner. Vi politiker bör se över 
möjligheten för fler sådana bostäder så att befintliga byggnader utnyttjas bättre på ett 
innovativt och hållbart sätt. 

Med detta sagt så vi ser fram emot att under året följa stadsbyggnadskontorets arbete 
med att ta fram en strategi för konverteringar av kontor och lokaler till bostäder. 

Särskilt uttalande av borgarrådet Jan Jönsson (L) enligt följande. 

Liberalerna välkomnar motionens intention där frågan om hur tomställda lokaler i 
Stockholm kan omvandlas till bostäder lyfts. Det är en viktig fråga för att öka stadens 
attraktivitet, tillgänglighet och trygghet. Liberalerna har länge drivit på för fler 
bostäder i stadskärnan och har tidigare lagt en motion med det konkreta förslaget att 
25 procent av tillkommande byggyta ska tingas till bostäder. Detta för att Stockholm 
ska få en mer levande och trygg stadsdel, även efter kontorstid. 

Stockholm lider av en svår bostadsbrist, samtidigt som stora delar av staden, särskilt 
innerstaden, präglas av kontor och tomma lokaler. Att omvandla befintliga ytor till 
bostäder är ett effektivt och hållbart sätt att skapa fler hem, utan att kompromissa med 
stadens arkitektoniska och kulturella värden. Ombildning av kontor till bostäder ska 
underlättas genom en mer flexibel och liberal tillämpning av regelverket. 

Förutom att bidra till att lösa bostadskrisen kan fler bostäder i stadskärnan också öka 
tryggheten. Många centrala platser blir otrygga under kvällar och nätter när kontoren 
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står tomma. Genom att tillföra fler bostäder skapar vi en mer levande stad där fler 
människor rör sig dygnet runt. 

Vi delar således grundtanken i motionen men vill också betona att en framgångsrik 
omvandling av lokaler till bostäder kräver en mer ambitiös strategi än enbart en 
handlingsplan. Vi behöver tydliga politiska mål för att säkerställa att 
bostadsbyggandet i City inte stannar vid enstaka projekt, utan blir en genomgripande 
förändring av stadsplaneringen i Stockholm. 

Liberalerna kommer fortsätta att arbeta för ett Stockholm där fler ges möjlighet att bo 
centralt, och där stadens hjärta blir mer än bara en arbetsplats – en levande och 
attraktiv stadsdel att både arbeta och bo i. 

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 
kommunfullmäktige beslutar enligt föredragande borgarråds förslag.  

Stockholm den 7 maj 2025 

Karin Wanngård 
Kommunstyrelsens ordförande 

Reservation av Christofer Fjellner, Jonas Nilsson och Johan Paccamonti (alla M) 
som är likalydande med Moderaternas reservation i borgarrådsberedningen. 

Särskilt uttalande av Jan Jönsson (L) som är likalydande med Liberalernas särskilda 
uttalande i borgarrådsberedningen. 
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Ärendet 

I motionen till kommunfullmäktige av Annika Elmlund och Johan Nilsson (båda M) 
beskrivs det att det råder bostadsbrist i Stockholm samtidigt som lokaler står 
tomställda. Motionärerna anser att det skulle finnas flera fördelar med att bygga om 
källarlokaler till bostäder. Bostäder skulle på så vis tillgängliggöras till lägre kostnad 
för den som vill bo centralt, samtidigt som det kan vara ekonomiskt fördelaktigt för 
bostadsrättsföreningar. Enligt motionen skulle bostäder i källarplan också bidra till 
tryggare gaturum. 

I motionen föreslås att kommunfullmäktige beslutar att: 

• Uppdra åt stadsbyggnadsnämnden att ta fram en handlingsplan för hur staden 
kan vara mer behjälplig när fastighetsägare önskar tillföra flera bostäder i 
befintliga byggnader 

• Uppdra åt stadsbyggnadsnämnden att ta fram konkreta åtgärdsförslag, 
inklusive enhetliga förutsättningar såsom ljusinsläpp och tillgänglighetskrav 
som ska vara uppfyllda, för att kunna bifalla ansökningar om att göra om 
exempelvis källare eller vindar till bostäder 

• Uppdra åt trafiknämnden, exploateringsnämnden och stadsbyggnadsnämnden 
att inventera lämpliga områden och delar i staden där en mer flexibel 
användning av lokaler kring våra gaturum är extra lämplig  

• Föra en kontinuerlig dialog med Stockholms fastighetsägare i frågan. 

Remissammanställning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, exploateringsnämnden, 
idrottsnämnden, kulturnämnden, stadsbyggnadsnämnden och trafiknämnden. 
Trafikkontoret har inkommit med ett kontorsyttrande. 

Stadsledningskontoret   

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 10 april 2025 har i huvudsak 
följande lydelse. 

Stadsledningskontoret konstaterar att enligt kommunfullmäktiges budget för 2025 ska 
stadsbyggnadsnämnden i samarbete med exploateringsnämnden, fastighetsnämnden, 
AB Familjebostäder, AB Stockholmshem och AB Svenska Bostäder ta fram en 
strategi för konverteringar av kontor och lokaler till bostäder. Stadsledningskontoret 
förutsätter att de frågeställningar som lyfts i motionen hanteras inom ramen för det 
befintliga uppdraget. 

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige 
beslutar att motion om att se över vad man kan göra med alla de tomställda lokaler 
som finns i Stockholm av Annika Elmlund m.fl. (M) avslås med hänvisning till vad 
som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 
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Exploateringsnämnden 

Exploateringsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 20 februari 2025 
följande. 

Exploateringsnämnden beslutar att överlämna exploateringskontorets 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

Reservation av Dennis Wedin m.fl. (alla M) och André Nilsson (L), se Reservationer 
m.m. 

Exploateringskontorets tjänsteutlåtande daterat den 17 januari 2025 har i huvudsak 
följande lydelse. 

Ombyggnader och ändrad användning av lokaler i befintliga byggnader är i huvudsak 
frågor inom stadsbyggnadsnämndens ansvarsområde med plan- och bygglov. 
Motionens förslag berör arbetet med tillämpning av plan- och bygglagens (PBL) 
regelverk som anger krav på nya bostäder avseende bl.a. tillgänglighet, luftkvalitet, 
buller, ljus eller andra hygienfaktorer.  

Exploateringskontoret har inte detaljkunskap om eller några synpunkter på 
tillämpningen av PBL, utöver de gemensamma målsättningarna att alla nya bostäder 
ska vara lämpliga för sitt ändamål och att staden ska ha en god servicenivå i sin 
myndighetsutövning. Kontoret vill ändå framföra en viss tveksamhet om källarlokaler 
mot trafikerade stadsgator mer generellt är lämpliga för bostäder.  

Referenserna från källarlägenheter i äldre bebyggelse i London och Paris förutsätter 
därutöver också att det finns förgårdsmark med utrymme för trappor, fönster och 
dagsljusinsläpp, vid sidan av trottoaren. Stockholms gator saknar vanligen 
förgårdsmark. I de fall utrymme ändå finns för nya funktioner i befintliga gaturum 
prioriterar staden oftast gemensamma ändamål som cykel- och gångbanor, 
trädplanteringar eller i förekommande fall uteserveringar. 

Alla fastighetsägare; kommersiella bolag, allmännyttan eller bostadsrättsföreningar, 
har idag starka incitament att inte ha tomställda lokaler, och att snabbt hitta ny 
användning för de lokaler som blir vakanta. Det sker också en kontinuerlig utveckling 
med nya vindsvåningar och ombyggnader av äldre hus från verksamheter till 
bostäder. När det finns lokaler som är möjliga och lämpliga att omvandla till bostäder 
har kontoret inga principiella invändningar, men rådigheten över att starta en 
omvandling i befintliga byggnader ligger hos fastighetsägaren. 

Kontoret ser generellt positivt på att aktivera gaturummen med nya verksamheter i 
gatuplan, eller när det är möjligt och lämpligt med nya bostäder. Enligt kontorets 
bedömning är det dock tveksamt hur stor potential det verkligen finns för nya 
bostäder enligt motionen, och initiativ till en sådan omvandling måste komma från 
berörda fastighetsägare. Mot den bakgrunden ser kontoret inte att det är motiverat att 
stadens förvaltningar genomför en sådan inventering som föreslås i motionen. 
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Idrottsnämnden 

Idrottsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 18 februari 2025 följande. 
Idrottsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på motionen 
och överlämnar det till kommunstyrelsen. 

Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 20 januari 2025 har i huvudsak 
följande lydelse. 

Idrottsförvaltningen har tagit del av motionen, men bedömer inte att förvaltningen är 
huvudsaklig mottagare av innehållet i denna, då motionen primärt syftar till 
omvandling av idag tomställda lokaler till bostäder. I motionen berörs emellertid 
möjligheten att omvandling av tomställda lokaler till lokaler anpassade för 
verksamhet kan vara positivt ur trygghetshänseende. 

I stadens strategi för idrottsanläggningar beskrivs att det finns en stor 
utvecklingspotential med att i större omfattning integrera idrottsytor med andra 
funktioner i staden genom att i större omfattning möjliggöra för idrottslokaler i 
entréplanet i bostads- eller kontorshus eller i kombination med mer kommersiella 
funktioner i exempelvis gallerior eller köpcentrum. Det bör betonas att 
idrottsfunktioner som integreras i stadsmiljön kan bidra till ett tryggare stadsrum 
genom att lokaler som möjliggör idrott kan bidra till ökade flöden inom de områdena 
där dessa är belägna. För att detta ska vara möjligt behöver detaljplaner anpassas så 
att dessa innehåller planbestämmelser som möjliggör idrottsändamål. 

Kulturnämnden 

Kulturnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 18 februari 2025 följande. 
Kulturnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen 
som svar på remissen. 

Reservation av Kristina Lutz m.fl. (alla M), se Reservationer m.m. 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 7 februari 2025 har i huvudsak 
följande lydelse. 

Kulturförvaltningen arbetar inte med bostadsförsörjningsfrågor och har därför inga 
synpunkter på förslagen. Kulturförvaltningen arbetar däremot aktivt genom 
kulturlotsning för att kulturverksamheter av olika slag ska kunna etablera sig, både 
kort- och långsiktigt, i lediga lokaler där det är lämpligt. Tomma lokaler i olika delar 
av staden kan ofta fungera väl för kulturverksamheter. Det är tydligt att 
kulturetableringar kan leda till ökad trygghet och trivsel i stadsdelarna. 

Stadsbyggnadsnämnden 

Stadsbyggnadsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 27 mars 2025 följande. 
1. Stadsbyggnadsnämnden beslutar att överlämna kontorets tjänsteutlåtande som 

svar på remissen från kommunstyrelsen. 



 

8 (12) 

2. Stadsbyggnadsnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen. 

Reservation av Johan Nilsson m.fl. (alla M), se Reservationer m.m. 

Särskilt uttalande av Björn Ljung (L), se Reservationer m.m. 

Stadsbyggnadskontorets tjänsteutlåtande daterat den 12 mars 2025 har i huvudsak 
följande lydelse. 

Konvertering av ytor och lokaler till bostäder har varit en mycket vanligt 
förekommande företeelse under en lång tid. Nämnden ser oftast positivt på det, men 
anser att bostäder i bottenvåningar mot gator, som har en mer publik karaktär, inte 
alltid är lämpligt. Åtgärder som bedöms förvanska byggnader kan också bedömas 
olämpliga. 

Avseende tekniska krav på lägenheter så följer nämnden de regler och råd som finns 
på området och som är bekräftade i praxis. Stadsbyggnadsnämnden skapar inte heller 
några egna regler eller principer. Vid ansökan om planändring är det den lämpliga 
markanvändningen på den aktuella platsen som prövas. 

Stadsbyggnadsnämnden har generellt sett varit positiv till att kontor konverteras till 
bostäder. Det bedöms dock inte vara lämpligt att göra någon stadsövergripande plan, 
eller inventering, i det syftet. Det är omöjligt att slå fast några generella 
förhållningssätt eller principer, utöver det som finns tillgängligt i Boverkets 
kunskapsbank. 

Dels för att olika delar av bebyggelsen har olika förutsättningar beroende på hur 
detaljplanens bestämmelser ser ut. Bygglov för bostäder kan inte ges om detta strider 
mot gällande detaljplan, och enda vägen för att möjliggöra bostäder är då en 
planändring och en ny detaljplan. Detta kan i sammanhanget verka tidsödande 
relaterat till vad motionärerna ser som möjliga vägar att underlätta. Kontoret vill dock 
framhålla att dessa lagar och förordningar också fyller ett syfte för att, genom 
planprocessen med dess samråd och granskning, säkerställa att markanvändningen är 
ändamålsenlig och prövad. Om det visar sig att kommunen medgivit lov, eller tagit 
fram planer som inte är möjliga att nyttja på det sätt som beslutfattande nämnd 
medverkat till, kan nämnden i värsta fall istället hamna i ett läge där skadestånd kan 
utkrävas. 

Dels så har varje plats och byggnad sina egna förutsättningar. Det arbete som skulle 
krävas för att göra en heltäckande bedömning bedöms därför inte ge en nytta som 
motsvarar resursåtgången. En plats och en byggnad kan också förändras över tid, 
varför alla slutsatser inte skulle stå sig över tid och ändå kräva en förnyad bedömning 
i det enskilda fallet. 

Stadsbyggnadsnämnden har också i budget för 2025 fått i uppdrag att tillsammans 
med de kommunala bostadsbolagen, fastighetsnämnden och exploateringsnämnden ta 
fram en strategi för konverteringar av kontor och lokaler till bostäder. Eventuellt kan 
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några slutsatser dras från genomförandet av det uppdraget, som kan belysa frågan 
ytterligare. 

Kontoret föreslår att stadsbyggnadsnämnden godkänner kontorets utlåtande som svar 
på remissen samt förklarar beslutet omedelbart justerat. 

Trafikkontoret 

Trafikkontorets kontorsyttrande daterat den 27 november 2024 har i huvudsak 
följande lydelse. 

Trafikkontoret bedömer att remissen inte berör trafiknämndens verksamhet och har 
inga synpunkter på den. Kontoret väljer därför att avstå från att svara på remissen. 
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Reservationer m.m. 

Exploateringsnämnden 

Reservation av Dennis Wedin m.fl. (alla M) och André Nilsson (L) 

1. Att nämnden beslutar att tillstyrka motionen 

2. Att därutöver anföra följande:  

Vi tackar kontoret för svaret på motionen och konstaterar att kontoret generellt ser 
positivt på att aktivera gaturummen med nya verksamheter i gatuplan, eller när det är 
möjligt och lämpligt med nya bostäder. Kontoret har därtill inga principiella 
invändningar mot att omvandla lokaler till bostäder när det finns lokaler som är 
möjliga och lämpliga att omvandla till bostäder. Rådigheten över att starta en 
omvandling i befintliga byggnader ligger dock hos fastighetsägaren. Det är tyvärr ett 
faktum att det idag finns en mängd lokaler i Stockholm som står helt tomställda. Flera 
av dessa lokaler skulle kunna omvandlas till eftertraktade bostäder, det finns antal 
fördelar med detta. En är att det skulle ger en chans till familjer att skaffa ett rum till 
för en något lägre kostnad och på detta sätt ha möjligheten att bo kvar i stan. En 
annan är studenter som får bättre hopp att kunna hitta ett boende mer centralt. Att 
omvandla lokaler kan också ge goda möjligheter till intäkter för renoveringar och 
upprustning av fastigheten. 

Om vi vill att Stockholm ska vara levande, och om vi vill möjliggöra fler bostäder 
även i befintliga byggnader, behöver vi också säkerställa att stadens förvaltningar är 
mer tillmötesgående och, i vissa fall, gör mer eftersom det finns en bred politisk 
enighet i fråga att tillskapa ytterligare bostäder. 

Kulturnämnden 

Reservation av Kristina Lutz m.fl. (alla M) 

Kristina Lutz m.fl. (alla M) föreslår att nämnden tillstyrker motionen i sin helhet. 

Stadsbyggnadsnämnden 

Reservation av Johan Nilsson m.fl. (alla M) 

1. att stadsbyggnadsnämnden beslutar att tillstyrka motionen  

2. att därutöver anföra följande: 

En mängd lokaler i Stockholms stad står helt tomställda, flera av dessa lokaler skulle 
kunna omvandlas till eftertraktade bostäder. På samma sätt som omvandling av 
vindar till eftertraktade vindslägenheter skulle man kunna konvertera källarlokaler till 
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bostäder. Det finns flera fördelar. En är att det skulle ger en chans till familjer att 
skaffa ett rum till för en något lägre kostnad och på detta sätt ha möjligheten att bo 
kvar i staden. En annan är studenter som får bättre hopp att kunna hitta ett boende 
mer centralt. Flera bostadsrättsföreningar kämpar med höga räntor, tomträttsavgälder 
och stora investeringsbehov. Att omvandla lokaler kan ge goda möjligheter till 
intäkter för renoveringar och upprustning av fastigheten. Att bygga om källarlokaler 
att disponeras som bostäder eller verksamhet ökar också gaturummets och stadens 
trygghet. 

Liknande exempel finns i Stockholm, exempelvis mitt emot det nybyggda 
Astoriahuset där man inrett en tidigare gymnastiksal i källarplanet med lägenheter 
med fönster mot nedsänkta uteplatser under marknivå. I London och Paris finns 
lägenheter överallt som ligger en eller en halv trappa ner. Vi politiker bör se över 
möjligheten för fler sådana bostäder så att befintliga byggnader utnyttjas bättre på ett 
innovativt och hållbart sätt. 

Med detta sagt så tackar vi kontoret för svaret på vår motion och vi ser fram emot att 
under året följa kontorets arbete med att ta fram en strategi för konverteringar av 
kontor och lokaler till bostäder. 

Särskilt uttalande av Björn Ljung (L) 

Liberalerna välkomnar motionens intention där frågan om hur tomställda lokaler i 
Stockholm kan omvandlas till bostäder lyfts. Det är en viktig fråga för att öka stadens 
attraktivitet, tillgänglighet och trygghet. Liberalerna har länge drivit på för fler 
bostäder i stadskärnan och har tidigare lagt en motion med det konkreta förslaget att 
25 procent av tillkommande byggyta ska tingas till bostäder. Detta för att Stockholm 
ska få en mer levande och trygg stadsdel, även efter kontorstid. 

Stockholm lider av en svår bostadsbrist, samtidigt som stora delar av staden, särskilt 
innerstaden, präglas av kontor och tomma lokaler. Att omvandla befintliga ytor till 
bostäder är ett effektivt och hållbart sätt att skapa fler hem, utan att kompromissa med 
stadens arkitektoniska och kulturella värden. Ombildning av kontor till bostäder ska 
underlättas genom en mer flexibel och liberal tillämpning av regelverket. 

Förutom att bidra till att lösa bostadskrisen kan fler bostäder i stadskärnan också öka 
tryggheten. Många centrala platser blir otrygga under kvällar och nätter när kontoren 
står tomma. Genom att tillföra fler bostäder skapar vi en mer levande stad där fler 
människor rör sig dygnet runt. 

Vi delar således grundtanken i motionen men vill också betona att en framgångsrik 
omvandling av lokaler till bostäder kräver en mer ambitiös strategi än enbart en 
handlingsplan. Vi behöver tydliga politiska mål för att säkerställa att 
bostadsbyggandet i City inte stannar vid enstaka projekt, utan blir en genomgripande 
förändring av stadsplaneringen i Stockholm. 
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Liberalerna kommer fortsätta att arbeta för ett Stockholm där fler ges möjlighet att bo 
centralt, och där stadens hjärta blir mer än bara en arbetsplats – en levande och 
attraktiv stadsdel att både arbeta och bo i. 
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